
6 Motioner i Andra kammaren, nr 32.

Nr 32.

Av herr Mårtensson i Uddevalla m. fl., om förhöjt anslag till 
Säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg.

I statsverkspropositionens nionde huvudtitel, p. 158, Säkerhetsanord
ningar till ledning för fiskefartyg, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen 
anvisa ett anslag av 65 700 kronor, vilket är 5 000 kronor mer än vad som 
för samma ändamål anvisats för innevarande budgetår.

Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har hemställt ait nämnda an
slag skall uppföras med 204 000 kronor. Till stöd för denna hemställan 
anför fiskeristyrelsen att, förutom underhåll och drift av redan anlagda 
fiskefyrar till en beräknad kostnad av 11 400 kronor, det är angeläget med 
nyanläggningar av olika slag på elva olika platser inom Västernorrlands 
län, Uppsala län, Kalmar län, Blekinge län, Kristianstads län samt Göte
borgs och Bohus län för en beräknad kostnad av 138 300 kronor. Av de 
sålunda beräknade kostnaderna för nyanläggningar ingår bl. a. undersök
ningar för anordnande av radiofyr på Klövningarna norr om Nord-Koster 
i Göteborgs och Bohus län. Vid 1952 års riksdag väcktes i båda kamrarna 
motioner med yrkande om anslag till uppförande av nämnda fyr. I ytt
rande över motionerna framhöll emellertid lotsstyrelsen, att vissa under
sökningar först måste utföras innan fyranläggningen kunde projekteras 
och uppföras. Dessa undersökningar beräknas kosta 3 000—4 000 kronor, 
och lotsstyrelsen anser sig icke kunna utföra dem därest styrelsen icke 
erhåller medel därtill. Vidare har en radiofyr redan anlagts på Burö för 
att underlätta navigeringen genom det s. k. Stora Oset för fiskebåtar, som 
anlöper Göteborgs fiskehamn och fiskelägena utanför Göteborg. Anlägg
ningskostnaden för denna fyr har uppgått till 25 789 kronor, vartill kom
mer 4 000 kronor för en manöverkabel. Medel har erhållits genom fiskare
nas egna organisationer, vartill Göteborgs och Bohus läns landsting bidra
git med 5 000 kronor. Ett tillfälligt lån å 10 000 kronor har emellertid 
också måst upptagas för att denna mycket angelägna säkerhetsanordning 
skulle kunna komma till stånd. Statsbidrag till denna anläggning sökes 
med ett belopp av 9 789 kronor.

I såväl Göteborgs och Bohus län som i övriga län finnes ytterligare 
anläggningar, vilkas uppförande är synnerligen angeläget med hänsyn till 
de mycket stora risker för liv och egendom som fiskarena alltid vid svårt 
väder utsättes för. Då vi är övertygade om att det av Kungl. Maj:t föror
dade anslaget, som för nyanläggningar utgår allenast med 54 100 kronor, 
är alltför ringa, finner vi det nödvändigt att anslaget i sin helhet höjes med
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åtminstone 25 000 kronor. Vid den granskning av angelägenhetsgraden 
som måste föregå fördelningen av ifrågavarande anslag hyser vi förhopp
ningen, att medel må anvisas till undersökningar på Klövningarna samt att 
bidrag må utgå till radiofyren på Burö.

Med stöd av det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte till Säkerhetsanordningar till ledning 

för fiskefartyg för budgetåret 1953/54 anvisa ett reserva
tionsanslag av 90 700 kronor.

Stockholm den 16 januari 1953.

J. W. Mårtensson. 
Uddevalla.

Carl E. Johansson. 
Torp.
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Mölndal.

Hans Levin.


